
25. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ministerstvo obrany chce majetek obcím
předávat bez podmínek
Z legislativy umožňující
ministerstvu obrany předávat nepotřebný nemovitý majetek obcím
zmizí podmínky, které omezují jeho další užívání. Nadbytečný
majetek by v budoucnu mohly využívat například i neziskové
organizace. Těmito změnami zákona chce ministerstvo urychlit
převod nevyužívaného majetku na jiné subjekty, řekl dnes
novinářům v Pardubicích náměstek ministra obrany Pavel Severa
(KDU-ČSL).

Z legislativy umožňující
ministerstvu obrany předávat nepotřebný nemovitý majetek obcím
zmizí podmínky, které omezují jeho další užívání. Nadbytečný
majetek by v budoucnu mohly využívat například i neziskové
organizace. Těmito změnami zákona chce ministerstvo urychlit
převod nevyužívaného majetku na jiné subjekty, řekl dnes
novinářům v Pardubicích náměstek ministra obrany Pavel Severa
(KDU-ČSL).
V minulosti byl majetek převedený z armády na obce blokován
na deset let mimo jiné podmínkou, že jej obec nesmí využívat ke
komerčním účelům. Tato podmínka některé obce od převzetí majetku,
který již armáda neužívala, odrazovala. "Chceme, aby tyto
blokační podmínky v zákoně nebyly," řekl Severa.
Ministerstvo obrany se totiž musí vypořádat s nemovitostmi,
které zůstanou po vojenských posádkách, s jejichž rušením počítá
návrh připravované armádní reformy. Náměstek ministra obrany
Jaroslav Škopek dnes v Telči na Jihlavsku řekl, že podle tohoto
návrhu armáda zeštíhlí ze 65.000 na zhruba 35.000 vojáků.
"Pardubického kraje se tyto změny dotknou málo, zřejmě
nejméně ze všech krajů České republiky. Do roku 2006 skončí
posádky ve Svitavách, Přelouči na Pardubicku, v Žamberku a
Králíkách na Ústeckoorlicku," řekl Severa. Ostatní jednotky,
včetně pardubické letecké základny a speciálních útvarů v
Chrudimi a Pardubicích, podle něj jako perspektivní zůstanou.
Armáda bude podle Severy v souvislosti s reformou likvidovat
asi 70.000 tun munice. Bude rozebrána nebo prodána. Nejprve se
však musí rozhodnout, která je nepotřebná, řekl.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

